報道関係各位 2025年3月吉日

◯報道関係お問い合わせ先◯
Age Global Networks 木村陵子 090-4459-0806 kimura@age-global.net

Umore株式会社 阿部 y-abe@u-more.co.jp
株式会社NTTコノキューデバイスプロジェクト MAIL：mirza-info@ml.nttqonoq.com

テーマパーク史上初
#会うぜけもV体験(XR体験)イベント！

豪華特典付きバスツアープランも！販売は3/28（金）から！
フンボルトペンギン、シマハイイロギツネ、カラカル、ウサギコウモリの4名が来園！

情報解禁：3月14日（金）12：00

けものフレンズコンセプトデザイン・吉崎観音氏による
「けもV」メンバー描き下ろしイラスト初公開！

描き下ろしイラストを使用したコラボグッズ販売や、コラボフードメニューも！

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜りまして、誠にありがとうござい
ます。
けものフレンズVぷろじぇくとを代表するAge Global Networks株式会社（以下、AGN）、Umore株式会社（以下、
Umore）、株式会社NTT QONOQ（以下、コノキュー）は、2025年4月19日（土）・20日（日）の2日間、富士急ハイラン
ドにて「けものフレンズVぷろじぇくと」とのコラボイベント「会うぜ！！けものフレンズVぷろじぇくとin 富士急ハイラン
ド」を開催いたします。
コラボでは、株式会社NTTコノキューデバイス(以下、コノキューデバイス）が開発し、コノキューが販売するXRグラス
「MiRZA®(ミルザ)」を装着すると、「けもV」メンバーとコミュニケーションが取れる、「XR体験」や、豪華特典がついた
新宿-富士急ハイランド間のバスツアープランを3月28日（金）正午より販売予定です。
XR体験内に来園するメンバーはフンボルトペンギン、シマハイイロギツネ、カラカル、ウサギコウモリの4名です。
また、吉崎観音氏によるメンバー描き下ろしイラストを初公開。コラボキービジュアルに使用するほか、イラストを使用
した限定コラボグッズも販売予定です。
10周年を迎えたけものフレンズプロジェクトは、今後も周年を彩る記念企画を実施してまいります。
本件につき是非ともお取り扱いをいただき、御媒体を通じて多くの皆さまへ告知いただけますよう、何卒よろしくお
願い申し上げます。 敬具

けものフレンズVぷろじぇくと ×
富士急ハイランドコラボ開催決定！

【開催情報】
場所：富士急ハイランド（山梨県富士吉田市新西原５丁目６−１）
日程：2025年4月19日(土)・20日(日)
営業時間:<4月19日>9:00～19:00 / <4月20日>9:00〜18:00

【来園メンバー】 フンボルトペンギン、シマハイイロギツネ、カラカル、ウサギコウモリ

【体験コース】
<ふれあい版>
けもVメンバー誰か一人と、対面であいさつなどコミュニケーションが楽しめます。
<なかよし版>
けもVメンバー誰か一人と、対面でハイタッチなど、ふれあい版よりなかよくコミュニケーションが楽しめます。

【参加条件について】
<ふれあい版>
乗り物チケット２回券購入、又はバスツアー参加者
<なかよし版>
初回：対象商品9,000円以上購入、又はバスツアー参加者
２回以降：対象商品5,000円以上購入ごと
※対象はコラボグッズ、乗り物回数券、フードになります。

「#会うぜけもV体験(XR体験)」 とは

NTTコノキューデバイスが開発したXRグラス「MiRZA」は、
一般的なメガネに近い形状をした、軽量で掛け心地よいデバイスです。
現実空間を見ながら、同時にグラスから表示されるキャラクターなどのデジタル
情報も現実空間に重ねて見ることができます。
各種センサーやマイク・スピーカーを搭載しており、
無線接続したスマートフォンからの操作でさまざまなコンテンツ、
ブラウザ表示などをお楽しみいただけます。

▼MiRZA製品ページ
https://www.devices.nttqonoq.com/mirza/xrd-t01

NTTコノキューデバイス製XRグラス「MiRZA」について

AGN、Umore、コノキューは今後も本イベントを通じて、以下の役割でお客さまに新たな体験価値を引き続き提供してまいりま
す。

・AGN        ： 権利/版権管理、デザイン、プロデュース
・Umore ： 制作プロデュース、イベント企画運営、アプリケーション開発
・コノキュー ： MiRZA製品及びMiRZA向けアプリケーション開発技術協力

https://www.devices.nttqonoq.com/mirza/xrd-t01

豪華7大特典付き！すぺしゃるバスツアープラン

【金額】16,500円 ※消費税込
【内容】①新宿-富士急ハイランド間バス往復チケット / ②バス車内限定らじお ＆ オリジナル車内あなうんす
③アクリルスタンド ＆ ランダム缶バッジ2個 / ④#会うぜけもV体験(XR体験)<なかよし版>
⑤富士急ハイランド乗り物チケット2回券 / ⑥バスツアー限定サイン入りポストカード / ⑦コラボメニューフード券

販売は3月28日（金）12時から
詳細は追ってけものフレンズVぷろじぇくと公式サイト・SNS等でご案内いたします。

オリジナル新グッズ

・限定メッセージ付 アクリルブロック<4種> 各4,500円 / ・アクリルスタンド<4種> 各1,650円
・ランダム缶バッジ<8種> 500円 / ・缶バッジコンプリートセット 4,000円
※全て消費税込

イベントサイトURL https://www.fujiq.jp/event/250419kemov-fujiq.html

"けもV"コラボを最大限楽しむためのお得な特別セット！

https://www.fujiq.jp/event/250419kemov-fujiq.html

■フンボルトペンギン
<YouTube チャンネル名>フンボルトペンギン/Humboldt Penguin
https://www.youtube.com/channel/UCmYO-WfY7Tasry4D1YB4LJw
<X(旧Twitterアカウント）>@Hululu_KEMOV https://x.com/Hululu_KEMOV
#フンボルトペンギンちゃんねる
#ふるるあーと
#けもV

■シマハイイロギツネ
<YouTube チャンネル名>シマハイイロギツネ / Island Fox
https://www.youtube.com/channel/UCMpw36mXEu3SLsqdrJxUKNA
<X(旧Twitterアカウント）>@Shimahai_KEMOV https://x.com/Shimahai_KEMOV
#シマハイシン
#しまはいあーと
#けもV

■コヨーテ
<YouTube チャンネル名>Coyote
https://www.youtube.com/channel/UCabMjG8p6G5xLkPJgEoTnDg
<X(旧Twitterアカウント）>@Coyote_KEMOV https://x.com/Coyote_KEMOV
#howlcast
#coyoart
#KemoV

■ダイアウルフ
<YouTube チャンネル名>ダイアウルフ / Dire Wolf
https://youtube.com/channel/UCdNBhcAohYjXlUVYsz8X2KQ
<X(旧Twitterアカウント）>@Direwolf_KEMOV https://x.com/Direwolf_KEMOV
#ダイアはここにいる
#ダイアート展
#けもV

■カラカル
<YouTube チャンネル名>カラカル / Caracal
https://www.youtube.com/channel/UCxm7yNjJsSvyvcG96-Cvmpw
<X(旧Twitterアカウント）>@Caracal_KEMOV https://x.com/Caracal_KEMOV
#カラ騒ぎ
#カラカル展
#けもV

■ケープペンギン
<YouTube チャンネル名>ケープペンギン/African Penguin
https://www.youtube.com/channel/UCEcMIuGR8WO2TwL9XIpjKtw
<X(旧Twitterアカウント）>@Cape_KEMOV https://x.com/Cape_KEMOV
#ケープペンギンちゃんねる
#けーぷあーと
#けもV

けものフレンズVぷろじぇくと Vtuber

https://www.youtube.com/channel/UCmYO-WfY7Tasry4D1YB4LJw
https://twitter.com/Hululu_KEMOV
https://twitter.com/Shimahai_KEMOV
https://www.youtube.com/channel/UCabMjG8p6G5xLkPJgEoTnDg
https://twitter.com/Coyote_KEMOV
https://twitter.com/Direwolf_KEMOV
https://twitter.com/Caracal_KEMOV
https://www.youtube.com/channel/UCEcMIuGR8WO2TwL9XIpjKtw
https://twitter.com/Cape_KEMOV

■ジェネット
<YouTube チャンネル名>ジェネット / Large-spotted Genet
https://www.youtube.com/channel/UCNObi6xvj6QeZ0g7BhAbF7w
<X(旧Twitterアカウント）>@Genet_KEMOV https://x.com/Genet_KEMOV
#じぇねったいむっ
#じぇねあーと
#けもV

■ジョフロイネコ
<YouTube チャンネル名>ジョフロイネコ / Geoffroy's Cat
https://www.youtube.com/channel/UCYa58DdXGAGMJQHqTxi-isA
<X(旧Twitterアカウント）>@Geoffroy_KEMOV https://x.com/Geoffroy_KEMOV
#ジョフの集会所
#ジョフのお絵かきちょう
#けもV

■ウサギコウモリ
<YouTube チャンネル名>ウサギコウモリ / Brown Long-eared Bat

https://www.youtube.com/channel/UCnyE-wD1pE2GZOxA6OHjW9g

<X(旧Twitterアカウント）>@Usako_KEMOV https://x.com/Usako_KEMOV

#うさこぱとろーる
#うさこペイント
#けもV

■ジャングルキャット

<YouTube チャンネル名>ジャングルキャット / Jungle Cat
https://www.youtube.com/channel/UCtJSUW-5FnwfaivXpluABWA
<X(旧Twitterアカウント）>@Junglecat_KEMOV https://x.com/Junglecat_KEMOV
#ぐるの覇者道
#ぐるの冒険書
#けもV

■シマリス
<YouTube チャンネル名>シマリス / Siberian Chipmunk
https://www.youtube.com/channel/UCKob71cjOlyYF5bgvtGuNKQ
<X(旧Twitterアカウント）>@Shimarisu_KEMOV https://x.com/Shimarisu_KEMOV
#シマリスらいぶ
#シマリスの頬袋
#けもV

■「けものフレンズVぷろじぇくと」公式アカウント / パークスタッフ

<Twitterアカウント>
@KEMOVP_staff https://twitter.com/kemovp_staff

けものフレンズVぷろじぇくと Vtuber

https://www.youtube.com/channel/UCNObi6xvj6QeZ0g7BhAbF7w
https://twitter.com/Genet_KEMOV
https://twitter.com/Geoffroy_KEMOV
https://www.youtube.com/channel/UCnyE-wD1pE2GZOxA6OHjW9g
https://twitter.com/Usako_KEMOV
https://www.youtube.com/channel/UCKob71cjOlyYF5bgvtGuNKQ
https://twitter.com/Shimarisu_KEMOV
https://twitter.com/Genet_KEMOV

▼「けものフレンズ」とは
『けものフレンズ』は、超巨大総合動物園「ジャパリパーク」を舞台に、神秘の物質「サンドスター」
の影響で動物からヒトの姿へと変身したフレンズたちが大冒険を繰り広げる物語。ゲーム、コミック、
TVアニメ、舞台、動物園コラボを展開するなど、さまざまなプロジェクトが進行中。2024年9月利根川
大花火大会でのコラボ花火を皮切りにプロジェクト10周年YEARがスタート。現在、記念企画が盛り沢山
展開中。

▼公式X(旧Twitter)アカウント
けものフレンズプロジェクト公式アカウント @kemo_project
▼公式サイト
けものフレンズプロジェクト https://kemono-friends.jp/

■権利表記 ©️KFP

けものフレンズとは

▼「けものフレンズVぷろじぇくと」とは
「けものフレンズVTuber製作委員会」によって設立し2021年4月に活動開始したプロジェクト。
所属メンバーのVTuber活動をサポート・展開していく。

・けものフレンズVぷろじぇくと 公式サイト（//www.kemov-project.com/）
・けものフレンズVぷろじぇくと 公式X(旧Twitter)（https://x.com/KEMOVP_staff）

■権利表記
©KFP ©KFVP

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5
	スライド 6